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Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.264.2016

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 6 grudnia 2016 r. w sprawie 
wsparcia Szkoły Podstawowej Sióstr Urszulanek proszę przyjąć, co następuje.

Realizacja  zadań  oświatowych  jest  jedną  z  bardziej  znaczących  pozycji  
wydatkowych  w  budżetach  jednostek  samorządu  terytorialnego.  Jednostkom  tym 
stawiane  są  bowiem  cele  stworzenia  właściwych  warunków  do  funkcjonowania 
dobrych  i nowoczesnych  szkół,  z  czym  wiąże  się  konieczność  zapewnienia 
odpowiednich nakładów finansowych. 

Obecny  system  finansowania  oświaty  publicznej  i  niepublicznej,  określony 
ustawą z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty (Dz.  U. z 2015 r  poz. 2156 
z późn. zm.) ogranicza jednak w dużym stopniu samodzielność jednostek samorządu 
terytorialnego  w dysponowaniu  środkami  własnymi  na  cele  edukacyjne,  w tym na 
wsparcie  szkół  publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne 
inne, niż jednostki samorządu terytorialnego. Podstawy prawne i ramy organizacyjne 
finansowania  wymienionych  szkół  w  zakresie  wydatków  bezpośrednio  związanych 
z ich funkcjonowaniem określa przepis art. 80 ust. 3 cyt. ustawy o systemie oświaty,  
zgodnie  z  którym  szkoły  publiczne  prowadzone  przez  osoby  fizyczne  lub  osoby 
prawne inne, niż jednostki  samorządu terytorialnego, otrzymują na każdego ucznia 
dotację  z  budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego.  Na  terenie  Lublina,  szkoły 
publiczne prowadzone przez osoby fizyczne  lub  osoby prawne inne,  niż  jednostki 
samorządu  terytorialnego,  dodatkowo  są  dotowane  na  podstawie  dotychczas 
obowiązującej uchwały nr 322/XI/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 19 listopada 2015 r.  
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(z  późn.  zm.).  Wymienione  wyżej  kategorie  dotacji  to  jedyne  formy  wsparcia 
finansowego na wydatki bieżące, które może być udzielone szkołom tego typu przez 
samorząd w ramach istniejącego porządku prawnego.

W świetle wprowadzanej reformy oświaty, całkowicie zrozumiała i uzasadniona 
jest  troska Zgromadzenia  Sióstr  Urszulanek,  a  także społeczności  rodziców dzieci 
uczęszczających do Szkoły Podstawowej Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej w Lublinie, 
o możliwość  zapewnienia  odpowiednich  warunków  organizacyjnych  wynikających 
z wprowadzanej  reformy.  Niemniej  jednak,  niezależnie  od  faktu,  że  Szkoła 
Podstawowa Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej w Lublinie utrzymuje się w czołówce 
lubelskich szkół pod względem osiąganych wyników, to prośba o przekazanie środków 
finansowych  na  przystosowanie  obiektu  szkoły  do  nauczania  dzieci  w  klasach 
wyższych, nie może być zrealizowana z uwagi na brak odpowiednich instrumentów 
prawnych. 

Mając jednak na uwadze fakt, że Szkoła znajduje się w budynku wpisanym do 
rejestru  zabytków należy zauważyć,  że polskie  ustawodawstwo stwarza możliwość 
dotowania z budżetów samorządów prac konserwatorskich, restauratorskich i  robót 
budowlanych dokonywanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Prawne 
ramy tego  wsparcia  określa  ustawa z  dnia  23  lipca  2003  r.  o  ochronie  zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 z późn. zm.), która stanowi w art.  
81 ust. 1, że dotacja na wymienione wyżej prace przy zabytku wpisanym do rejestru 
może  być  udzielona  przez  organ  stanowiący  gminy,  powiatu  lub  samorządu 
województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

W Lublinie zasady te określa uchwała nr 791/XXXIII/2005 Rady Miasta Lublin 
z dnia  8  września  2005  r.  w  sprawie  zasad  udzielania  dotacji  celowej  na  prace 
konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do 
rejestru zabytków (z późn. zm.). Zgodnie z tą uchwałą dotacja może być udzielona na 
finansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  i  robót  budowlanych a  także 
może obejmować wymienione w uchwale nakłady konieczne. W celu uzyskania dotacji  
niezbędne jest złożenie wniosku w tej  sprawie, który po uzyskaniu opinii  właściwej 
Komisji  Rady  Miasta  Lublin  i  pozytywnym  rozpatrzeniu  przez  Prezydenta  Miasta 
stanowi podstawę do ujęcia i określenia kwot na jego realizację w ramach środków 
zaplanowanych w uchwale budżetowej.
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